
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в приказ начальника  

управления по экологии  

и природопользованию 

администрации города Перми 

от 01.12.2021 № 059-33-01-03-о-119 

 

 

В целях актуализации правовых актов управления по экологии 

и природопользованию администрации города Перми 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить изменения: 

1.1. В Положение об организации в управлении по экологии 

и природопользованию администрации города Перми системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

1.2.В состав коллегиального органа по оценке эффективности организации 

и функционирования антимонопольного комплаенса в управлении по экологии 

и природопользованию администрации города Перми согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Д.Н.Андреев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО ЭКОЛОГИИ  

И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ 
 

П Р И К А З 
 

 

   



  

 

Приложение 1 

К приказу начальника управления 

по экологии и природопользованию 

администрации города Перми 

от_______________№____________ 

 

 

Изменения  

в Положение об организации в управлении по экологии 

и природопользованию администрации города Перми системы внутреннего 

обеспечения соответствия требования антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) 

 

 

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение об организации в управлении по экологии 

природопользованию администрации города Перми системы внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства 

(антимонопольный комплаенс) (далее – Положение, антимонопольный комплаенс 

соответственно) разработано в целях обеспечения соответствия деятельности 

управления по экологии и природопользованию администрации города Перми 

(далее – управление) требованиям антимонопольного законодательства и 

профилактики нарушений требований антимонопольного законодательства в 

деятельности управления.». 

2. Пункт 2.1.2. изложить в следующей редакции: 

«2.1.2. профилактика нарушений требований антимонопольного 

законодательства в деятельности управления.». 

3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«Функции, связанные с организацией и функционированием 

антимонопольного комплаенса в управлении возлагается на заместителя 

начальника управления, отдел правового обеспечения, лесного контроля 

и контроля в сфере охраны и использования, особо охраняемых природных 

территорий управления, отдел городской среды и природопользования, отдел 

организационно экономической деятельности (далее – уполномоченные 

подразделения)». 

4 Пункты 3.4.1, 3.4.2 изложить в следующей редакции: 

«3.4.1. На отдел правового обеспечения, лесного контроля и контроля 

в области охраны и использования, особо охраняемых природных территорий 

управления возлагается функция по подготовке и представлению начальнику 

управления акта об антимонопольном комплаенсе (внесение изменений в акт 

об антимонопольном комплаенсе), а также документов управления, 

регламентирующих процедуры антимонопольного комплаенса. 

3.4.2. На отдел городской среды и природопользования управления 

возлагается функция по размещению на официальном сайте муниципального 



  

образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – официальный сайт муниципального образования город 

Перми) информации, предусмотренной настоящим Положением.». 

4. В разделе VI слово «департамент» заменить словом «управление». 



 

Приложение 2 

К приказу начальника управления 

по экологии и природопользованию 

администрации города Перми 

от_______________№____________ 

 

 

Изменения  

в Состав коллегиального органа по оценке эффективности организации 

и функционирования антимонопольного комплаенса в управлении по экологии 

и природопользованию администрации города Перми) 

 

«Председатель: 

Зеленин 

Андрей Георгиевич 

 

- заместитель начальника управления по экологии 

и природопользованию администрации города Перми 

 

Секретарь: 

Дудниченко 

Евгения Сергеевна 

 

 

- начальник отдела организационной и экономической 

деятельности управления по экологии 

и природопользованию администрации города Перми 

 

Члены комиссии:  

Игнатова  

Людмила Тимофеевна 

-заместитель начальника управления – начальник 

отдела правового обеспечения, лесного контроля 

и контроля в области охраны и использования 

ООПТ управления по экологии и природопользованию 

администрации города Перми 

 

Сабурова 

Мария Вадимовна 

- начальник отдела лесов и ООПТ по экологии 

и природопользованию администрации города Перми 

 

Москаленко 

Александр Викторович 

- начальник отдела по обращению с животными 

без владельцев управления по экологии 

и природопользованию администрации города Перми 

 

Муравьева  

Ольга Анатольевна 

- начальник отдела городской среды 

и природопользования управления по экологии 

и природопользованию администрации города Перми 

 

Костарева  

Мария Васильевна 

- консультант-экономист отдела организационной 

и экономической деятельности управления 

по экологии и природопользованию администрации 

города Перми 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту приказа начальника управления по экологии и 

природопользованию администрации города Перми «О внесении изменений 

в приказ начальника управления по экологии и природопользованию 

администрации города Перми от 01.12.2021 № 059-33-01-03-о-119» 
 
 
Проект приказа начальника управления по экологии и природопользованию 

администрации города Перми (далее – управление) разработан в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 

«Об основных направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций 

по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти 

системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства» в целях актуализации. 

Проектом приказа предусматриваются изменения в состав коллегиального 

органа по оценке эффективности организации и функционирования 

антимонопольного комплаенса. 

Принятие приказа начальника управления по экологии и 

природопользованию администрации города Перми не влечет увеличения 

объемов финансовых затрат, осуществляемых за счет бюджета города Перми, 

увеличения расходной части бюджета, создания новых производственных 

мощностей и увеличения штатной численности. 
 
  
 
Заместитель начальника управления –  

Начальник отдела правового обеспечения, 

лесного контроля и контроля в области 

охраны и использования ООПТ 

 управления по экологии  

и природопользованию 

администрации города Перми             Л.Т.Игнатова 

Документ создан в электронной форме. № 059-33-01-18/3-1173 от 01.12.2022. Исполнитель: Рафикова Е.И.
Страница 1 из 1. Страница создана: 01.12.2022 16:45


	1
	2
	3
	4
	5

